(1) A. DE FORAS, Armoriai et Nobiliaire de Sacoie,
t. II, p. 158, et FR. Mugnier, Corps des fondations pieuses
de l'église et de l'hôpital de Ramilly, p, 62, et les Mont-
fort et les Confié, au t. XXXIde la Société savoisienne
d'iiist. et d'arcli., p. 351, avec deux phototypies de la cha-
pelle de Saint-Claude, p. 426 et 432.

l'église de Rumilly, qu'il était mort depuis quel-
que temps déjà, en juin 1413, époquelaquelle son
oncle et héritier universel, François de Conzié,
archevêque de Narbonne, camérier du pape, fit
ériger cette chapelle qui joignait la solidité à
l'élégance, car si l'ancienne église a disparu après
diverses menaces d'effondrement, l'œuvre de
François de Conzié est encore debout. Notre docu-
ment indique en outre l'existence, dans la région?
de six jurisconsultes Rodolphe Grund, Jean
Burdet, Pierre Moine, Aimon Silanchie, Aimon
Maillet et Reymond d'Orsières.

Anno a Nat. doi m0 un0 xi° indictione iva Die 21'
mensis maij coram me notario publico et testibus infra-
scriptis personaliter constitutus vir nobilis Johannes de
Conzie domicellus et eius certa scientia facit constituit

creat et solemniter ordinat snos certos bonos et indubitos
procuratores generales et nuncios speciales videlicet ve-
nerabiles et diseretos viros dominos Rodulphum Grund
(sic), Johannem Burdeti, Petrum Monachi, Aymonem
Silanchio, Aymonem Malieti, Reymondum de Orseriis
jurisperitos, Johannem de V (trou), Nycolaum de Ma-
rcsio, Petrum Burserii, Petrum de Comba, Ilugonem
Fabri, Amedeum de Nanto, G (trou), Chamosseti,
Johannem Peccolat, Girardum de Bulo (1), Ilugonem
Broley not. Guichardum de Andenaco, Gui (trou)

(1) De bulo, de la boule, c'est-à-direde la moite, du tertre,
du molard. 11 est assez singulier que ce nom ait été con-
servé sous sa forme latine, dans le Faucigny, le Chablais et
les environs de Genève où il se rencontre très fréquemment,
et qu'on ne le trouve plus au sud d'Annecy.

Fabri, licet absentes et tanquam présentes et quemlibet
ipsorum in solidum ita quod non sit melior conditio
occupantis nec deterior subsequenter sed quod per unum
ipsorum inceptum fuerit per alium ex ipsis prosequi
valeat. coram quibuscumque judicibus delegatis et
subdelegatis ordinariis ecelcsiastiois et seoulaiibus, etc.,
avec les pouvoirs les plus étendus.

Actum Bloyaci in domo dicti nobilis Johannis consti-
tuentis presentibus testibus Johanne Coste, lathonio,
Johanne Musandi de Marlio (1) et Johanne Roleti de
Droyseria (2). Et ego Jacobus Coygneri? notarius, et.
recepi, .et signo meo mihi consueto signavi, fideliter
que tradidi.